LEI MUNICIPAL Nº 2835
Altera a redaçpžo dos artigos 3º e 5º da Lei Municipal
nº 2.819/76.

ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE CARA-
ZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Passam a vigorar com a seguinte redaçp=o os
artigos 3º e 5º da Lei Municipal nº 2.819/76, de 13 de outubro
de 1976: "Artigo 3º - Para às despesas desta Lei e subscrever
parte do capital inicial desta sociedade, fica o Poder Executivo
autorizado a abrir crédito especial até o montante de Cr$
100.000,00 (cem mil cruzeiros), que será coberto pela reduçpAo de
igual quantia na dotaçpÛo 4.11000.0101.007 - Obras Públicas, do
Orçamento vigente. "Artigo 5º - A participaçpuo da Prefeitura
Municipal de Carazinho no capital social da sociedade a ser
criada, poderá ser majoritária, de 51% (cinqüenta e um por
cento) ou mais, das ações com direito a voto".

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta Lei
entrará em vigor na data de sua publicaçpzo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 27 DE DEZEMBRO DE
1976.

a)ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO
Prefeito Municipal

a)JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Secretário

1

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com